СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  СТЕКЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
 шестнадцатой сессии пятого созыва

10.07.2017 г.                                                                                               №  17

                                                    с. Стеклянное

Председатель  сессии:                                  Жидкова Светлана Ивановна
Секретарь  сессии:                                        Трубоченко Наталья Владимировна

Присутствовали  депутаты:
Жидкова С.И.,  Посная Л.Г., Белоцкий Н.В.,   Циммер В.Л., Трубоченко Н.В., Даудрих Е.В., Мартовая Н.А., Клыкова И.В..

Приглашенные: Сасина Е.В.  –   Глава Стеклянского   сельсовета, Дюла Е.Н. – специалист администрации, Окель И.А. –депутат районного Совета депутатов, Ковган И.А. –член конкурсной комиссии.

                                            ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О признании утратившим силу решение № 123 от 07.10.2013 года «Об утверждении правил землепользования и застройки Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области(59).
2.  Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования(60).

3. Об избрании Главы Стеклянского сельсовета Купинского района  (61)

1.СЛУШАЛИ:  О признании утратившим силу решение № 123 от 07.10.2013 года «Об утверждении правил землепользования и застройки Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области – Дюла Елену Николаевну специалиста администрации Стеклянского сельсовета. В соответствии с Законом Новосибирской области от 18.12.2015 года № 27-ОЗ «О распределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» с 01.01.2016 года муниципальный район осуществляет полномочия сельских поселений по подготовке и утверждению правил землепользования и застройки, на основании решения 15 сессии Совета депутатов Купинского района от 13.06.2017 года

РЕШИЛИ:   Признать утратившим силу решения № 123 от 07.10.2013 года «Об утверждении правил землепользования и застройки Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
Голосование: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:   Об определении налоговых ставок,  порядка и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования – Дюла Е.Н. специалиста администрации Стеклянского сельсовета. Исходя из положений  ч.4 ст.7  Федерального закона от 06.10.2003  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона № 396-ФЗ от 29.12.2015 года «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ» с изменениями в п.6 ст.391,п.10 ст.396 НК РФ
РЕШИЛИ:   Пункт 4 решения № 33 пятой сессии четвертого созываот09.11.2010 года
« Об определении налоговых ставок,  порядка и сроков уплаты земельного налога на территории муниципального образования» изложить в следующей редакции:
        «4)  Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на    налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
Голосование: единогласно.

4. СЛУШАЛИ:  Об избрании Главы Стеклянского сельсовета Купинского района – члена конкурсной комиссии Ковган И.А. в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484 – ОЗ «О отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи  27 Устава  Стеклянского  сельсовета Купинского района Новосибирской области  конкурсной комиссией было представлено 2 кандидатуры на должность Главы Стеклянского сельсовета, голосование проходило тайно, счетной комиссией были подведены итоги:
«ЗА» - 8
«Воздержались» - 0
«Против» - 0
РЕШИЛИ:    Выбрать Главой Стеклянского сельсовета Купинского района Новосибирской области Сасину Елену Викторовну.

Голосование: единогласно.

Председатель Совета депутатов                                                       С.И. Жидкова